

ACTIF	Le Trésorier Arrêté au 31/12/2024 <del>H-SARRA</del> Durée 12 mois			31/12/2023 12 mois
	BRUT	AMORT/PROV	NET	NET
<b>Actif Immobilisé</b>				
<b>Immobilisations Incorporelles</b>				
Frais d'établissement	21 870,00		21 870,00	
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruits				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs	58 423,18	-48 118,73	10 304,45	16 000,56
Autres Immobilisations incorporelles	38 110,99	-35 443,15	2 667,84	3 557,13
Immobilisations incorporelles en cours	3 229,20		3 229,20	
Avances et acomptes				
<b>Immobilisations Corporelles</b>				
Terrains	38 199,55		38 199,55	38 199,55
Constructions	13 538 580,84	-9 744 707,51	3 793 873,33	3 926 182,55
Installations techniques matériel et outillage	2 147 500,93	-1 799 430,49	348 070,44	391 164,97
Autres immobilisations corporelles	5 339 703,34	-4 131 277,59	1 208 425,75	1 336 034,76
Immobilisations corporelles en cours	7 112 501,93		7 112 501,93	4 616 275,72
<b>Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés</b>				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
<b>Immobilisations Financières</b>				
Participations et Créances rattachées	48,00		48,00	48,00
Prêts	104 000,00		104 000,00	130 000,00
Autres	136 710,18		136 710,18	137 173,79
<b>TOTAL I</b>	<b>28 538 878,14</b>	<b>-15 758 977,47</b>	<b>12 779 900,67</b>	<b>10 594 637,03</b>
<b>Comptes de Liaison</b>				
<b>Comptes de Liaison</b>				
Comptes de Liaison	505 639,81		505 639,81	505 639,81
<b>TOTAL II</b>	<b>505 639,81</b>		<b>505 639,81</b>	<b>505 639,81</b>
<b>Actif Circulant</b>				
<b>Stocks et en cours</b>				
Stocks et en cours	12 960,66		12 960,66	12 960,66
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>				
Avances et acomptes versés sur commandes	375,48		375,48	4 895,82
<b>Créances</b>				
Créances redevables usagers et comptes rattachés	798 330,90		798 330,90	1 519 048,37
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	631 707,35		631 707,35	701 077,67
<b>Valeurs mobilières de placement</b>				
Valeurs mobilières de placement	1 105 188,24		1 105 188,24	1 105 188,24
<b>Instruments de trésorerie</b>				
Instruments de trésorerie				
<b>Disponibilités</b>				
Disponibilités	9 687 070,00		9 687 070,00	10 988 996,11
<b>Charges constatées d'avance</b>				
Charges constatées d'avance	146 349,90		146 349,90	149 127,65
<b>TOTAL III</b>	<b>12 381 982,53</b>		<b>12 381 982,53</b>	<b>14 481 294,52</b>
<b>Frais d'émission des emprunts</b>				
Frais d'émission des emprunts				
<b>TOTAL IV</b>				
<b>Prime de remboursement des emprunts</b>				
Primes de remboursement des emprunts				
<b>TOTAL V</b>				
<b>Ecart de conversion Actif</b>				
Ecart de conversion Actif				

04/06/2025 15:41:38 Edition du bilan v.1.2



<b>PASSIF</b>		Arrêté au 31/12/2024 Durée 12 mois	31/12/2023 12 mois
<b>Fonds propres</b>			
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>			
Fonds propres statutaires		364 150,59	364 150,59
Fonds propres complémentaires		909 371,23	909 371,23
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>			
<b>Ecart de réévaluation</b>			
<b>Réserves</b>			
Réserves pour projet de l'entité		10 511 057,89	9 537 697,23
dont réserves des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée		7 949 634,04	6 976 273,38
<b>Report à nouveau</b>			
Report à nouveau		-1 735 842,61	-1 299 577,41
dont report à nouveaux des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée		-1 425 296,21	-989 031,01
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>			
Excédent ou déficit de l'exercice		-365 389,06	441 055,47
dont Excédent ou déficit de l'exercice à nouveaux des activités sociales & médico-sociales			
<b>Situation nette (sous-total)</b>			
Situation nette (sous-total)		9 683 348,04	9 952 697,11
<b>Fonds propres consommables</b>			
<b>Subventions d'investissement</b>			
Subventions d'investissement		2 300 000,00	1 900 000,00
<b>Provisions réglementées</b>			
Provisions réglementées		2 546 441,92	2 672 461,83
<b>TOTAL I</b>		<b>14 529 789,96</b>	<b>14 525 158,94</b>
<b>Fonds reportés et dédiés:</b>			
<b>Fonds reportés liés aux legs et donation</b>			
Fonds reportés liés aux legs et donation			
<b>Fonds dédiés</b>			
Fonds dédiés		1 583 504,21	1 580 592,99
<b>TOTAL II</b>		<b>1 583 504,21</b>	<b>1 580 592,99</b>
<b>Comptes de Liaison</b>			
<b>Comptes de Liaison</b>			
Comptes de Liaison		505 639,81	505 639,81
<b>TOTAL III</b>		<b>505 639,81</b>	<b>505 639,81</b>
<b>Provisions</b>			
<b>TOTAL IV</b>			
<b>Dettes</b>			
<b>Emprunts Obligataires et assimilés (Titres associatifs)</b>			
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit</b>			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		3 787 319,73	3 964 359,79
<b>Emprunts et dettes financières diverses</b>			
Emprunts et dettes financières diverses		28 843,61	24 057,63
<b>Avances et acomptes sur commandes</b>			
Avances et acomptes sur commande:			
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		1 178 866,15	799 650,54
<b>Dettes des legs ou donations</b>			
Dettes des legs ou donations			
<b>Dettes fiscales et sociales</b>			
Dettes fiscales et sociales		2 217 851,88	2 205 264,03
<b>Dettes sur immobilisations, comptes rattachés</b>			
<b>Autres dettes (d'exploitation)</b>			
Autres dettes (d'exploitation)		1 799 466,88	1 885 759,43
<b>Instruments de trésorerie</b>			
Instruments de trésorerie			
<b>Produits constatés d'avance</b>			
Produits constatés d'avance		36 240,78	91 088,20
<b>TOTAL V</b>		<b>9 048 589,03</b>	<b>8 970 179,62</b>
<b>Ecarts de conversion Passif</b>			
<b>Ecarts de conversion Passif</b>			
<b>TOTAL VI</b>			
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>25 667 523,01</b>	<b>25 581 571,36</b>



# Compte de résultat

## Consolidation OREAG

	Arrêté au : 31/12/2024		31/12/2023		Variation	
	Montant	%	Montant	%	Montant	%
<b>Produit d'exploitation</b>						
Cotisations	270,00	0,00	180,00	0,00	90,00	50,00
Ventes de biens						
-dont ventes de biens en nature						
Ventes de services	43 465,77	0,19	47 277,35	0,20	-3 811,58	-8,06
-dont parrainages						
-dont ventes biens relatives aux activités soc. & médico-so						
-dont ventes prestations liées aux activités soc & médico-s						
<b>Ventes de biens et services</b>	<b>43 465,77</b>	<b>0,19</b>	<b>47 277,35</b>	<b>0,20</b>	<b>-3 811,58</b>	<b>-8,06</b>
Concours publics et subvt° exploitation	23 359 908,44	100,00	23 077 381,77	100,00	282 526,67	1,22
Subventions d'exploitation	187 843,91	0,80	24 370,45	0,11	163 473,46	670,79
-dont contributions financières autorités tarifications						
Versements fondateurs ou consommation dotation consommable						
. Dons manuels	3 598,41	0,02	3 078,00	0,01	520,41	16,91
. Mécénats						
. Legs, donations et assurances-vie						
<b>Ressources liées à la générosité du public</b>	<b>3 598,41</b>	<b>0,02</b>	<b>3 078,00</b>	<b>0,01</b>	<b>520,41</b>	<b>16,91</b>
Contributions financières						
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>23 551 350,76</b>	<b>100,82</b>	<b>23 104 830,22</b>	<b>100,12</b>	<b>446 520,54</b>	<b>1,93</b>
Reprises/prov. & amort, transf. de charge	51 139,95	0,22	202 972,98	0,88	-151 833,03	-74,80
Utilisations des fonds dédiés	8 570,00	0,04	51 641,79	0,22	-43 071,79	-83,40
Autres produits	101 487,70	0,43	30 459,85	0,13	71 027,85	233,19
-dont complément de rémunération TH						
-dont quote-part de résultat sur opérations en commun						
<b>PRODUIT D'EXPLOITATION TOTAL I</b>	<b>23 756 284,18</b>	<b>101,70</b>	<b>23 437 362,19</b>	<b>101,56</b>	<b>318 921,99</b>	<b>1,36</b>
<b>Charges d'exploitation</b>						
Achats de marchandises						
Variation de stocks						
Autres achats et charges externes	5 744 726,07	24,59	5 173 593,92	22,42	571 132,15	11,04
Impôts, taxes et versements assimilés	1 670 089,81	7,15	1 574 640,27	6,82	95 449,54	6,06
Salaires et traitements	11 562 267,81	49,50	11 279 154,58	48,88	283 113,23	2,51
Charges sociales	4 308 776,34	18,45	4 136 677,43	17,93	172 098,91	4,16
Dotations aux amortissements	773 455,15	3,31	781 074,39	3,38	-7 619,24	-0,98
Autres charges	27 295,61	0,12	20 557,22	0,09	6 738,39	32,78
Dotations aux provisions						
Report en fonds dédiés						
Aides financières						
<b>CHARGES D'EXPLOITATION TOTAL II</b>	<b>24 086 610,79</b>	<b>103,11</b>	<b>22 965 697,81</b>	<b>99,52</b>	<b>1 120 912,98</b>	<b>4,88</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-330 326,61</b>	<b>-1,41</b>	<b>471 664,38</b>	<b>2,04</b>	<b>-801 990,99</b>	<b>-170,03</b>
<b>Produits financiers</b>						
Produits financiers de participations						
Autres valeurs mob., créances d'actif im.						
Autres intérêts et produits assimilés	151 731,96	0,65	137 100,36	0,59	14 631,60	10,67
Reprises/provisions et transfert de char						
Différences positives de change						
Produits net/cession des V.M.P						
<b>PRODUITS FINANCIERS TOTAL III</b>	<b>151 731,96</b>	<b>0,65</b>	<b>137 100,36</b>	<b>0,59</b>	<b>14 631,60</b>	<b>10,67</b>
<b>Charges financières</b>						
Dotations amort., dépréciations et provisions						
Intérêts et charges assimilées	155 854,57	0,67	58 812,87	0,25	97 041,70	165,00
Différences négatives de change						
Charges nettes/cessions des V.M.P.						
<b>CHARGES FINANCIÈRES TOTAL IV</b>	<b>155 854,57</b>	<b>0,67</b>	<b>58 812,87</b>	<b>0,25</b>	<b>97 041,70</b>	<b>165,00</b>
<b>RESULTATS FINANCIERS</b>	<b>-4 122,61</b>	<b>-0,02</b>	<b>78 287,49</b>	<b>0,34</b>	<b>-82 410,10</b>	<b>-105,27</b>
<b>RESULTATS COURANTS AVANT IMPÔTS</b>	<b>-334 449,22</b>	<b>-1,43</b>	<b>549 951,87</b>	<b>2,38</b>	<b>-884 401,09</b>	<b>-160,81</b>
<b>Produits exceptionnels</b>						
Sur opération de gestion	540,00	0,00			540,00	
Sur opération en capital	30 582,76	0,13	19 188,00	0,08	11 394,76	59,38
Reprises/provisions et transfert de char	36 460,68	0,16	39 439,83	0,17	-2 979,15	-7,55
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS TOTAL V</b>	<b>67 583,44</b>	<b>0,29</b>	<b>58 627,83</b>	<b>0,25</b>	<b>8 955,61</b>	<b>15,28</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>						
Sur opération de gestion	1 663,05	0,01	7 196,31	0,03	-5 533,26	-76,89
Sur opération en capital	76 118,25	0,33	149 938,26	0,65	-73 820,01	-49,23
Dotation aux amortissements et aux prov.	17 961,98	0,08	10 066,66	0,04	7 895,32	78,43
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES TOTAL VI</b>	<b>95 743,28</b>	<b>0,41</b>	<b>167 201,23</b>	<b>0,72</b>	<b>-71 457,95</b>	<b>-42,74</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>-28 159,84</b>	<b>-0,12</b>	<b>-108 573,40</b>	<b>-0,47</b>	<b>80 413,56</b>	<b>-74,06</b>



# Compte de résultat

## Consolidation OREAG

Arrêté au :		31/12/2024		31/12/2023		Variation	
		Montant	%	Montant	%	Montant	%
Participation des salariés							
<b>PARTICIPATION DES SALARIÉS TOTAL VII</b>							
Impôts sur les bénéfices		2 780,00	0,01	323,00	0,00	2 457,00	760,68
<b>TOTAL VIII</b>		<b>2 780,00</b>	<b>0,01</b>	<b>323,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 457,00</b>	<b>760,68</b>
<b>PRODUITS</b>		<b>23 975 599,58</b>	<b>102,64</b>	<b>23 633 090,38</b>	<b>102,41</b>	<b>342 509,20</b>	<b>1,45</b>
<b>CHARGES</b>		<b>24 340 988,64</b>	<b>104,20</b>	<b>23 192 034,91</b>	<b>100,50</b>	<b>1 148 953,73</b>	<b>4,95</b>
<b>Total XI</b>							
Eng. à réaliser sur ressources affectés							
Rep. ress non utilisées Exe antérieurs							
<b>TOTAL XI</b>							
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>		<b>-365 389,06</b>	<b>-1,56</b>	<b>441 055,47</b>	<b>1,91</b>	<b>-806 444,53</b>	<b>-182,84</b>
dont excédent ou déficit activités sous gestion contrôlée							



# Compte de résultat

Consolidation OREAG

Arrêté au :		31/12/2024		31/12/2023		Variation	
		Montant	%	Montant	%	Montant	%
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE							
Contributions Produits							
Dons en nature		3 598,41	0,02	3 078,00	0,01	520,41	16,91
Prestation en nature							
Bénévolat							
CONTRIBUTIONS PRODUITS		3 598,41	0,02	3 078,00	0,01	520,41	16,91
Contributions Charges							
Secours en nature							
Mises à disposition gratuite de biens et services							
Prestations en nature		3 598,41	0,02	3 078,00	0,01	520,41	16,91
Personnel bénévole							
CONTRIBUTIONS CHARGES		3 598,41	0,02	3 078,00	0,01	520,41	16,91



## Compte de résultat

## Consolidation OREAG

## Liste des structures



# ANNEXE COMPTABLE BILAN CONSOLIDE OREAG ANNEE 2024

## PREAMBULE

Association régie par la loi de 1901 et reconnue d'utilité publique, l'Association pour l'Orientation et la Rééducation des Enfants et des Adolescents de la Gironde a pour objet d'accueillir, d'éduquer, d'instruire et de soigner chaque jour plus de 2500 enfants dans le respect de cette valeur fondatrice de Protection de l'Enfance. Pour l'enfant et l'adolescent en difficulté d'adaptation ou délinquant parce que délaissé, maltraité, handicapé, mal aimé, l'OREAG s'efforce, à travers ses 13 établissements et services, de trouver des réponses adaptées.

Actuellement, l'OREAG compte 20 implantations comprenant établissements, services, lieux d'accueil, homes thérapeutiques, antennes, etc., où 380 professionnels prennent quotidiennement en charge plus de 2 500 enfants et adolescents en difficulté.

L'exercice social clos le 31 décembre 2024 a une durée de 12 mois. L'exercice précédent clos le 31 décembre 2023 avait une durée de 12 mois. Les comptes annuels sont arrêtés par le Conseil d'Administration du 26 juin 2025.

Les actions sociales sont résumées ci-dessous :

- Etablissements relevant de financement du conseil départemental :
  - AEMO : disposant d'une habilitation de 1170 mesures permet de suivre des mineurs de 0 à 18 ans,
  - MECS Fernand Marin : habilitée pour accueillir 53 jeunes de 15 à 21 ans,
- Etablissements relevant du ministère de la justice :
  - SIE : disposant d'une habilitation de 350 MJIE (Mesures Judiciaires d'Investigation Educative) pour des mineurs de 0 à 18 ans,
  - SIE de Bergerac : disposant d'une habilitation de 100 MIJE pour des mineurs de 0 à 18 ans,
  - CER : disposant d'une habilitation pour 7 jeunes de 13 à 17 ans,
  - CEF : sur décision judiciaire, l'établissement accueille 12 adolescents masculins de 13 à 16 ans,
- Etablissements relevant de la caisse d'assurance maladie :
  - Pôle Alfred Lecocq avec l'ITEP Alfred Lecocq (agrément de 32 places de 6 à 12 ans) et le SESSAD Lecocq (agrément de 47 places de 2 à 14 ans),
  - Pôle Bordeaux centre avec l'ITEP Saint Nicolas (agrément de 26 places de 4 à 12 ans), ITEP Louise Liard le Porz (agrément de 58 places de 6 à 16 ans) et le SESSAD Rive gauche (73 agrément de places de 6 à 25 ans),
  - Pôle Macanan avec l'ITEP Macanan (agrément 45 places de 12 à 18 ans) et le SESSAD Rive droite (agrément de 46 places de 12 à 18 ans).

Les comptes annuels présentent :

- Un total bilan :	25 667 523.01 €
- Un total des produits :	23 975 599.58 €
- Un total des charges :	24 340 988.64 €
- Un déficit de :	365 389.06 €

## **1 – FAITS MAJEURS**

Suite à un appel à projet de la Protection Judiciaire de la Jeunesse, l'Association OREAG a été retenue fin 2022 en vue d'ouvrir un CER en Charente Maritime. Cet établissement n'a pas pu être créé en 2024 comme prévu et nous sommes toujours à la recherche d'un bien immobilier à acheter pour son implantation. Nous avons reçu le 17/11/2023 une subvention de la PJJ de 1 413 690 € pour financer ce projet. Nous espérons une ouverture au public en 2026.

## **2 - PRINCIPES, REGLES et METHODES COMPTABLES**

L'association a arrêté ses comptes en respectant le règlement ANC N°2014-03 relatif au Plan Comptable Général, et le règlement ANC 2018-6 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

L'association gérant des établissements relevant du code de l'action sociale et des familles, elle entre en outre dans le champ d'application du règlement n° 2019-04 du 8 novembre 2019 de l'Autorité des normes comptables relatif aux activités sociales et médico-sociales gérées par des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

En conséquence, les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- image fidèle comparabilité et continuité de l'exploitation
- prudence
- régularité et sincérité
- permanences des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices.

La méthode de base, retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité, est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires)
- Les immobilisations figurant à l'actif du bilan susceptibles de subir une dépréciation sont amorties selon le mode linéaire sur la base de leur durée de vie économique.
- Les créances et dettes sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.
- Une provision pour dépréciation des Valeurs Mobilières de Placement est constatée dès lors que leur valeur d'inventaire est inférieure à leur valeur comptable.
- Les stocks sont évalués selon le dernier cours d'achat.

Changement de méthode de comptabilisation des amortissements uniquement au sein de la structure de l'association (propriétaire des vélos à assistance électrique) :



- Les vélos acquis à compter de 2022, dans le cadre d'une mise à disposition des salariés moyennant un paiement échelonné sur 5 ans et participation du comité social et économique (CSE), sont amortis à leur date d'acquisition et non au 01 janvier de l'année suivante comme pour les autres immobilisations afin d'avoir une concordance entre les loyers versés et le montant des amortissements pratiqués.

En application du règlement comptable ANC 2014-03, les constructions du CEF et du CER ont fait l'objet d'une décomposition, entre structure et composant, et la durée d'amortissement de la structure a été rallongée sur la base de sa durée d'utilisation. Ce mode de calcul des dotations aux amortissements conduit à les minorer de 51 139.95 € au titre de l'exercice 2024.

Les fonds dédiés constitués suite au passage aux 35 heures présentent un solde créditeur de 39 890.27 € à l'ouverture de l'exercice.

Conformément à l'application de l'avis du n°2020-08 de l'ANC, la provision pour congés à payer rejetée par les autorités de tarification au 31/12/2006 est comptabilisée au débit du compte « 115923 – Dépenses différées droits acquis par les salariés » pour un montant de 487 924 €.

Conformément à l'application de l'avis du n°2020-08 de l'ANC, les variations annuelles de la provision pour congés à payer (constatées depuis l'exercice 2007) sont comptabilisées dans le compte « 115922 – Dépenses différées congés payés ».

### **Application de l'avis n° 2020-08 de l'ANC**

Le nouveau règlement ANC 2020-08 du 04-12-2020 est applicable aux exercices ouverts depuis le 01/01/2020.

## **AUTRES INFORMATIONS**

### Rémunérations des dirigeants :

Les membres du conseil d'administration, du bureau, de l'assemblée générale, sont bénévoles et ne perçoivent pas de rémunération dans le cadre de leur mandat. Ils ont droit au remboursement des frais occasionnés par leurs activités de représentation de l'OREAG et bénéficient d'une assurance souscrite auprès d'AXA contre les risques d'accident.

OREAG salarie, une directrice générale, une directrice administrative, juridique et financière et des directeurs d'établissement. Le montant des rémunérations allouées est établi sur la base de la convention collective du 15 mars 1966.

Conformément à l'article 20 de la loi n°2006 – 586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif, le montant des rémunérations et avantages en nature versé au titre de l'exercice 2024 aux trois plus hauts cadres dirigeants, bénévoles et salariés s'élève à 304 206.55€.

### Régime fiscal :

Dans la plupart des cas, l'organisme gestionnaire n'est passible d'aucun impôt commercial, à l'exception des fondations et des fonds de dotation dont la dotation n'est pas consommable. OREAG relève cependant de l'impôt sur les sociétés sur les revenus patrimoniaux selon l'article 206-5 du CGI (en l'occurrence, de revenus locatifs et de certains revenus de capitaux mobiliers).



## Contribution volontaires en nature :

Conformément au règlement comptable n° 2018 – 06, les contributions volontaires en nature sont valorisées et comptabilisées si les deux conditions suivantes sont remplies :

- La nature et l'importance des contributions volontaires en nature sont des éléments essentiels à la compréhension de l'activité de l'entité,
- L'entité est en mesure de recenser et de valoriser les contributions volontaires en nature.

A ce jour, la part de bénévolat n'a pas été quantifiée. Toutefois, en application de ce règlement, au titre de l'exercice 2024, il a été comptabilisé un abandon de remboursement de frais de 3 598.41€ des administrateurs bénévoles figurant dans les contributions des produits et les contributions de charges.

## Affectation des réserves du DITEP :

Selon les préconisations de KPMG Limoges, réaffectation des résultats 2022 et 2023 :

- Ces résultats étaient affectés initialement en report à nouveau selon l'approbation des comptes par l'Assemblée Générale ;
- Pour la renégociation du prochain CPOM, l'OREAG a souhaité réaffecter les résultats 2022 et 2023, selon les besoins en :
  - o Réserve de compensation des déficits ;
  - o Excédents affectés au financement des mesures d'exploitation ;
  - o Réserves et excédents affectés à l'investissement ;
  - o Réserve de compensation des charges d'amortissements.

Ci-dessous la synthèse de la réaffectation des résultats 2022 et 2023, proposée et validée par l'AG de mars 2025 :

<b>REAFFECTATION PROPOSEE</b>					
<b>EXERCICE 2022</b>					
	Affectation selon AG 29/06/2023	Réaffectation Proposée			
	Report à nouveau	Réserve compensation déficits	excédents affectés mesures exploitation	Réserve excédents affectés investissement	Réserve compensation ch amort
<b>Etablissements et services en gestion contrôlée</b>					
ITEP MACANAN	29 684,93		29 684,93		
SESSAD RIVE DROITE	99 872,68				99 872,68
ITEP LECOCQ	184 151,87				184 151,87
SESSAD LECOCQ	43 328,70			32 496,53	10 832,17
ITEP SAINT NICOLAS	122 694,73			61 347,37	61 347,36
ITEP LOUISE LIARD LE PORZ	-230 116,08	-230 116,08			
SESSAD RIVE GAUCHE	40 948,48			20 474,24	20 474,24
<b>Total des résultats des établissements et services</b>	<b>290 565,31</b>	<b>-230 116,08</b>	<b>29 684,93</b>	<b>114 318,14</b>	<b>376 678,32</b>



REAFFECTATION PROPOSEE EXERCICE 2023					
	Affectation selon AG 25/06/2024	Réaffectation Proposée			
	Report à nouveau	Réserve compensation déficits	excédents affectés mesures exploitation	Réserve excédents affectés investissement	Réserve compensation ch amort
<b>Etablissements et services en gestion contrôlée</b>					
ITEP MACANAN	15 758,76		15 758,76		
SESSAD RIVE DROITE	72 503,41			36 251,70	36 251,71
ITEP LECOCQ	170 263,54				170 263,54
SESSAD LECOCQ	-17 276,75	-17 276,75			
ITEP SAINT NICOLAS	323 710,08			161 855,04	161 855,04
ITEP LOUISE LIARD LE PORZ	-562 022,19	-562 022,19			
SESSAD RIVE GAUCHE	94 607,50			47 303,75	47 303,75
<b>Total des résultats des établissements et services</b>	<b>97 544,35</b>	<b>-579 298,94</b>	<b>15 758,76</b>	<b>245 410,49</b>	<b>415 674,04</b>

### 3 – EVENEMENTS SIGNIFICATIFS POSTERIEURS A LA CLOTURE

A compter du 1<sup>er</sup> Janvier 2025, regroupement des établissements Louise Liard Le Porz et Saint Nicolas en un seul établissement nommé Itep Bordeaux Centre.

Poursuite des travaux de rénovation du CEF pour finalisation avant la fin de l'année 2025.

Transformation de l'offre de la MECS.